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Sagsnr.: 330-2015-22959               Dok.nr.: 330-2015-137905                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, og Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal behandle forslag til studietur til udvalgte danske vikingeattraktioner og eksempler på nyeste 
museumsoplevelser i sept-okt 2015.  
  
Baggrund 
Formålet med studieturen er, at udvalget som fagudvalg for Ny Trelleborgprojektet får en fælles viden om 
vikingeattraktioner og eksempler på de nyeste museumsoplevelser i Danmark. Som en del af studieturen er der 
udover attraktionerne/museerne mulighed for at møde politikere og repræsentanter for forvaltningerne i de berørte 
kommuner hvis udvalget ønsker det. Repræsentanter fra Nationalmuseet og projekt Ny Trelleborg deltager i 
studieturen – og planlægningen heraf. 
  
Eksempler på attraktioner der kan indgå i en studietur: 
Kongernes Jelling –  Vejle kommune (åbner sommer 2015) 
Det nye Moesgaard Museum (åbnede 2014), 
Fyrkat, Mariagerfjord Kommune. Ringborg med i Unescoansøgning 
Aggersborg, Aalborg Kommune. Ringborg med i Unescoansøgning 
Lindholm Høje – Aalborg Kommune  
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan vælge mellem 2- eller 3 dages studietur med eller uden møde med politikere og repræsentanter for 
forvaltningerne i de berørte kommuner. Administrationen udarbejder herefter detailprogram. 
Model 1) 2-dages tur med/uden møde med politikere og repræsentanter for forvaltningerne i de berørte kommuner. 
Model 2) 3-dages tur med/uden møde med politikere og repræsentanter for forvaltningerne i de berørte kommuner. 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer at en 2-dages studietur vil kunne indeholde besøg på Kongernes Jelling, Moesgård og én 
af de øvrige ringborge. En 3-dages studietur kan give et bredere indblik i vikingeattraktionerne og indeholde 
mulighed for erfaringsudveksling med politikere og forvaltning i de berørte kommuner.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Omkostningerne for udvalgets medlemmer tages fra udvalget rejsekonto.  
Omkostningerne til repræsentanter for projekt Ny Trelleborg og Nationalmuseet finansieres af det af byrådet frigivne 
midler d. 27/11 2014 for Ny Trelleborg budget 2015.  
  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Uddannelsesdirektøren indstiller, 
  



1.    at udvalget drøfter modeller for studietur  
2.    at udvalget beslutter hvilken studietur administrationen skal udarbejde detailprogram til. 
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. april 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Der planlægges til en tre dages studietur i ultimo september/primo oktober 2015. I programmet skal der også 
indgå emner fra fritidsområdet. Hovedvægten i indholdet skal være besøg på lokaliteter og præsentation af 
områderne. 
  
Udkast til program godkendes af udvalget. 


